aos servidores públicos municipais, 
para R$ 295,79.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura 

Municipal junto a Secretaria competente, solicito o Estudo para 

viabilidade de Reajuste do “Vale Alimentação” de R$ 234,27 (duzentos 

e trinta e quatro reais e vinte e sete centos), para R$ 295,79 (duzentos e 

noventa e cinco reais e setenta e nove centavos), para todos os 

servidores públicos municipais, conforme foi feito com os funcionários 

públicos que trabalham na Câmara Municipal de Araçariguama.

Primeiramente, venho através desta indicação, parabenizar o 

Presidente dessa Casa de Leis, pelo ato de nº 01/2023, aonde ele

[...]

diferente, os menores valores médios foram registrados em Aracaju (R$ 

518,68), Salvador (R$ 560,31), João Pessoa (R$ 562,32) e Recife (R$ 

580,01). 

Considerando os fatos acima narrados, solicitodo senhor prefeito, estudo 

de Viabilidade Reajuste do “Vale Alimentação” de R$ 234,27 (duzentos e 

trinta e quatro reais e vinte e sete centos), para R$ 295,79 (duzentos e 

noventa e cinco reais e setenta e nove centavos), para todos os servidores 

públicos municipais, assim fica equiparado com o recebimento do vale 

alimentação que os funcionários da Câmara Municipal de Araçariguama 

recebe.

Gabinete do vereador, 09 de fevereiro de 2023.